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Značajan pad cena povrća 

Voće - Nedeljni pregled 

VOĆE I POVRĆE 

1 

2 

Nedeljni pregled cena voća i povrća 

6 

Pad cene dinje, lubenice, paradajza i 
krastavaca  

Lubenica je ove nedelje jeftinija za 10 din/kg na zelenim 
pijacama u odnosu na prošlu nedelju. Najeftinija je bila na 
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zelenim pijacama u Kragujevcu, Kraljevu, 
Pirotu, Smederevu, Vranju, Zaječaru, Srem-
skoj Mitrovici i Zrenjaninu 30 din/kg, a nešto 
skuplja u Beogardu, Nišu i Novom Sadu 40 
din/kg. 

Ove nedelje je zabeležen pad cene dinje 
za 10 din/kg . Najskuplja je bila na zelenim 
pijacama u Požarevcu, Smederevu i Beo-
gradu 70 din/kg dok je najeftinija bila u 
Sremskoj Mitrovici 30 din/kg. 

Cena boranije je padu za 10 din/kg u od-
nosu na prošlu nedelju. Po nešto višoj ceni 
80 din/kg se prodavala na zelenoj pijaci u 
Čačku, a po nešto nižoj 25 din/kg na ze-
lenoj pijaci u Kiikindi. 

Slično predhodnoj nedelji cena graška je 
varirala u rasponu 25-100 din/kg. Ove 
nedelje je najeftiniji je bio na zelenoj pijaci 
u Sremskoj Mitrovici dok se po nešto višoj 
ceni 100 din/kg prodavao na zelenoj pijaci u 
Čačku. 

Cena paradaiza je u padu ove nedelje za 
20 din/kg.  Najeftiniji je bio na zelenim pi-
jacama u Nišu,Vranju, Sremskoj Mitrovici i 
Zrenjaninu 30 din/kg, a najskuplji u Som-
boru i Beogradskoj zelenoj pijaci Skadarlija 
60 din/kg. 

Cena krastavaca je nepromenjena u od-
nosu na predhodnu nedelju.  Po ceni 15 
din/kg su se prodavali na zelenim pijacama 
u Loznici, Pirotu i Smederevu, a po nešto 
viišoj 30 din/kg su se prodavali na zelenim 
pijacama u Beogradu, Novom Sadu, 
Pančevu i Somboru 30 din/kg. 

Pad cene tikvica za 10 din/kg ove nedelje 
na zelenim pijacama. Po ceni 15 din/kg su 
se prodavale u Zaječaru, Sremskoj Mitrovici 
i Subotici, a po nešto višoj 30 din/kg u Pi-
rotu, Somboru i Kalenićevoj zelenoj pijaci, 
Beograd. 

 
Kvantaške pijace 
Ove nedelje boranija je na kvantaškim 

pijacama za 10 din/kg jeftinija u odnosu na 
prošlu . Po nešto nižoj ceni 35 din/kg se 
prodavala na kvantaškoj pijaci u Novom 
Sadu dok se na kvantaškim pijacama u Beo-
gradu, Kraljevu i Nišu prodavala za 40 din/
kg. 

Cena graška na kvantaškim pijacama je 
nepromenjena u odnosu na prošlu nedelju. 
Najeftiniji je bio na pijacama u Nišu i 
Novom Sadu dok se po nešto višoj ceni 40 
din/kg prodavao u Beogradu. 
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Cene voća nedeljni pregled 
U odnosu na prošlu nedelju Ajdared je 

pojeftinio na pijacama u Pirotu, Smederevu i 
Zaječaru, a poskupeo u Novom Sadu, 
Zrenjaninu i beogradskoj pijaci Skadarlija. 
Cene Zlatnog delišesa i Greni Smita 
stagniraju na nivou od prošle nedelje. 

I u ovoj nedelji nastavljen je trend pada 
cena bresaka na većini zelenih pijaca, a 
blago su poskupele na pijacama u Nišu, 
Novom Sadu i Zrenjaninu. 

Nektarine su poskupele na zelenim 
pijacama u Nišu i Sremskoj Mitrovici, a cene 
na većini ostalih pijaca su u padu. 

Kajsije su poskupele u Nišu, a pojeftinile u 
Beogradu, Čačku, Kraljevu, Loznici, Pirotu i 
Zrenjaninu. 

Maline su u ovoj nedelji blago poskupele u 
Nišu i Sremskoj Mitrovici, dok na ostalim 
pijacama cene padaju. 

Ponuda šljiva je sve bolja, cene na većini 
pijaca su uglavnom u padu, a blago su 
poskupele u Kragujevcu. 

Višnje su poskupele na zelenim pijacama u 
Kraljevu, Loznici, Zaječaru, Pančevu, i 
Zrenjaninu, a pojeftinile na pijacama u Nišu, 
Pirotu, Smederevu i Novom Sadu. 

Primetno je manja ponuda trešanja i 
jagoda uz cene koje stagniraju na nivou od 
prošle nedelje. 

Orah je poskupeo na pijacama u Nišu i 
Zrenjaninu, a cene lešnika stagniraju. 

Od južnog voća, u odnosu na prošlu 
nedelju najviše su poskupele banane, koje 
se na pijacama u Beogradu, Kragujevcu, 
Kraljevu, Loznici, Nišu, Vranju, Zaječaru i 
Zrenjaninu prodaju po višim cenama u 
odnosu na prošli period. Limun je jeftiniji na 
pijacama u Beogradu, Pirotu, Zaječaru i 
Subotici. Pomorandže su poskupele na 
pijacama u Kraljevu, Loznici, Smederevu i 
Subotici, a pojeftinile u Kragujevcu. Cene 
kivija stagniraju. 

Na kvantaškoj pijaci u Beogradu, 
poskupele su banane, jabuke Ajdared i 
višnje, a pojeftinile su breskve, maline, šljive 
i limun. U Kraljevu skuplji je kivi, a 
poskupele su i  banane i višnje, dok su 
nektarine i šljive pojeftinile. Na kvantaškoj 
pijaci u Nišu poskupele su banane i maline. 
U Novom Sadu, u odnosu na prošlu nedelju, 
pojeftinile su banane, maline i višnje, a 
poskupele su jabuke Ajdared. U Subotici su 
pojeftinile banane i breskve. 

www.stips.minpolj.sr.gov.yu Strana 2 

 
Zabeležen je pad cene dinje za 10 din/kg 

u odnosu na prošlu nedelju. Po ceni 30 din/
kg se prodavala na kvantaškim pijacama u 
Beogradu i Novom Sadu dok se   po nešto 
višoj ceni 40 din/kg mogla naći u Kraljevu. 

Veća ponuda lubenice uslovila je pad cene 
za 10 din/kg. Po nešto višoj ceni 30 din/kg 
se prodavala na kvantaškim pijacama u Nišu 
i Novom Sadu dok se na kvantaškim pi-
jacama u Beogradu i Kraljevu mogla kupiti za 
20 din/kg. 

Cena paradaiza je ove nedelje u padu za 
10 din/kg. Najeftiniji je bio na kvantaškoj pi-
jaci u Nišu 20 din/kg dok se po nešto višoj 
ceni  30 din/kg prodavao na kvantaškoj pijaci 
u Subotici . 

Cena mladog krompira je nepromenjena u 
odnosu na prošlu nedelju. Najeftiniji je bio 
na kvantaškoj pijaci u Subotici i Kraljevu dok 
se po nešto višoj ceni 17 din/kg prodavao na 
kvantaškoj pijaci u Nišu. 

Cena krastavaca stagnira u odnosu na 
prošlu nedelju. Po nešto nižoj ceni 15 din/kg 
se prodavao na kvantaškim pijacama u Nišu i 
Subotici dok se po nešto višoj ceni 20 din/kg 
prodavao na kvantaškim pijacama u Beo-
gradu, Kraljevu i Novom Sadu. 

Cena tikvica ove nedelje na zelenim pi-
jacama se kreala u intervalu 15-20 din/kg, 
gde se po ceni 15 din/kg prodavala na kvan-
taškoj pijaci u Novom Sadu i Beogradu, a po 
višoj ceni 20 din/kg u Kraljevu i Subotici. 
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POVRĆE 
Jun mesec je obeležila 

dobra ponuda krompira, 
tikvica, boranije, graška, 
paradajza, krastavaca,  i 
luka. 

Dominantna cena tikvica ovog 
meseca je 22 din/kg, što je za 20 din/
kg  jeftinije u odnosu na predhodni 
mesec. Takođe, pad cene za deset 
dinara po kilogramu je zabeležen kod 
paradjza i krastavaca, što potvrđuje 
sve veću učestanost ponude i tražnje 
na zelenim i kvantaškim pijacama. 
Ovog meseca dominanta cena 
paradaiza   bila je 60 din/kg, a 
krastavaca 30 din/kg. Do pada cena 

došlo je i kod boranije i graška. 
Dominantna cena boranije ovog 
meseca je bila 60 din/kg, stim, da je 
početkom meseca imala nešto veću 
cenu sa blagim stepenom pada 
sredinom, da bi krajem meseca 
stepen pada cene bio vidan. Slična 
situacija je i kod graška. Na 
velikoprodajnim mestima dominatna 
cena graška je bila 30 din/kg, sa 
tendencijom pada cene od sredine 
ovoga meseca. Dominantna cena 
mladog krompira je 25 din/kg što je 
upola manje u odnosu na predhodni 
mesec.  
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Mesečni pregled  

Mesečni pregled 
VOĆE 
Kao predhodnog meseca i tokom 

juna na zelenim i kvantaškim pijacama 
najskuplje jabuke su bile Greni Smit. 
Cene jabuke Greni Smit na zelenim 
pijacama bile su u intervalu od 60-120 
a na kvantaškim pijacama od 80-100 
din/kg. Zlatni delišes se prodavao na 
zelenim pijacama po cenama koje su 
varirale od 85-120 a na kvantaškim od 
70-85 din/kg. Od ostalih jabuka, 
Ajdared je i tokom ovoga meseca bio 
najjeftiniji. Na zelenim pijacama 
prodavao se po cenama koje su bile u 
intervalu od 60-100, a na kvantaškim 
cene su iznosile 70 din/kg. U odnosu 
na maj, cene jabuka na zelenim i 
kvantaškim pijacama su u porastu. 

U odnosu na prošli mesec, na 
zelenim i kvantaškim pijacama 
beležimo značajno pojeftinjenje 
trešanja i jagoda.  

Trešnje su na zelenim pijacama 
prodavane po cenama od 70-120 a na 
kvantaškim od 50-100 din/kg. Cene 
jagoda na zelenim pijacama bile su u 
intervalu od 70-100 a na kvantaškim 
od 55-90 din/kg. 

Krajem juna u ponudi su se pojavile 
višnje i breskve. Višnje su na zelenim 
pijacama prodavane po cenama od 30-
90 a na kvantaškim od 40-60 din/kg., 
a breskve od 60-120 na zelenim i od 
50-65 din/kg na kvantaškim pijacama. 

Od južnog voća i tokom ovog 
meseca, najstabilniju cenu imao je 
limun, koji se na zelenim pijacama 
prodavao od 80-90 a na kvantaškim 
od 70 din/kg.  

Cene pomorandži na zelenim 
pijacama bila su u intervalu od 50-100 
dok su na kvantaškim pijacama cene 
bile ujednačenije, 60-70 din/kg. U 
odnosu na prošli mesec cene limuna i 
pomorandži uglavnom stagniraju.  

Takođe, cene banana stagniraju na 
nivou cena iz prošlog meseca. Na 
zelenim pijacama prodavane su po 
cenama od 50-80 a na kvantaškim 50-
60 din/kg. 

U odnosu na prošli mesec najviše je 
poskupeo orah, koji se tokom juna na 
zelenim pijacama prodavao po cenama 
od 400-500 a na kvantaškim od 350-
450 din/kg. 
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Cene povrća i voća - kvantaške pijace u Srbiji  
za mesec jun 2005. godine 

Jedinica mere
din/kg Beograd Kraljevo Niš Novi Sad Subotica

Boranija 120 60 50 65 ---
Grašak 30 30 25 31.7 ---
Karfiol 30 40 40 40 20
Krastavac-salat. 28 40 20 30 35
Krompir-mladi 15 25 25 10 20
Kupus 30 30 25 30 30
Luk-crni 33 30 30 25 29
Luk mladi-crni(veza) 8 --- 6 10 20
Paprika-babura 80 76.7 70 90 83.8
Paprika-ljuta 120 50 108 --- 70
Paprika-šilja 85 107.5 70 --- 120
Paradajz 65 60 50 60 80
Šargarepa 60 70 50 70 25
Spanać 44 25 25 53.75 ---
Tikvice 15 22.7 22.5 10 26.7
Zelena salata(veza) 15 --- 10 15 10

Centralna Srbija Vojvodina

Jedinica mere
din/kg Beograd Kraljevo Niš Novi Sad Subotica

Banana 49 55 50 55 60
Breskva 87.5 66.3 65 48.3 53.3
Jabuka-ajdared 70 70 70 70 70
Jabuka-del.zlatni 80 83.2 85 70 ---
Jabuka-greni smit 85 100 80 80 ---
Jagoda 90 55 60 63.3 80
Limun 70 70 70 70 70
Orah 450 --- 350 450 ---
Pomorandža 70 65 60 60 60
Trešnja 100 82.5 70 60 50
Višnja 55 32.5 36.7 40 60

Centralna Srbija Vojvodina



www.stips.minpolj.sr.gov.yu Strana 8 

C
e
n

e
 v

o
ća

 -
 z

e
le

n
e
 p

ij
a
ce

 u
 S

rb
ij

i 
za

 j
u

n
  
2

0
0

5
. 

g
o

d
in

e
 

Ba
na

na
60

50
70

60
60

60
60

70
70

60
60

65
50

70
50

80
50

60
50

Br
es

kv
a

12
3

96
.7

10
0

61
.7

10
0

80
80

12
7

60
76

.6
7

10
3

17
3

85
68

.3
96

.7
--

-
70

90
10

0

Ja
bu

ka
-a

jda
re

d
80

80
70

70
70

70
10

0
80

70
83

10
0

90
83

.3
80

10
0

50
10

0
60

85

Ja
bu

ka
-d

el.
zla

tn
i

12
0

10
0

--
-

10
0

12
0

90
10

0
--

-
--

-
11

0
10

0
85

85
10

0
10

0
10

0
--

-
90

Ja
bu

ka
-g

re
ni 

sm
it

12
0

10
0

10
0

10
0

12
7

90
10

0
12

0
--

-
--

-
12

0
10

0
80

11
0

12
0

60
10

0
--

-
10

0

Ja
go

da
10

0
80

80
70

80
77

.5
80

80
11

0
80

80
10

0
95

15
0

92
.5

--
-

75
70

10
0

Lim
un

80
80

80
80

10
0

80
81

90
90

85
80

90
80

80
80

80
80

75
80

Or
ah

45
0

45
0

--
-

40
0

40
0

45
0

40
0

40
0

40
0

45
0

40
0

40
0

37
5

50
0

45
0

50
0

50
0

48
0

48
0

Po
m

or
an

dž
a

10
0

80
93

.3
65

80
70

80
80

10
0

80
70

75
80

80
90

70
80

60
50

Tr
eš

nja
12

0
12

0
80

80
10

0
60

70
10

0
10

0
78

.7
5

80
70

10
0

70
80

70
61

80
10

0

Vi
šn

ja
90

63
.3

55
40

63
53

.3
35

90
30

30
30

35
70

70
46

.7
70

40
60

63
.3

Sombor

S.Mitrovica

Subotica

Zrenjanin

Zaječar

Kikinda

Novi Sad

Pančevo

Pirot

Požarevac

Smederevo

Vranje

VO
JV

OD
IN

A

Je
di

ni
ca

 m
er

e 
(d

in
/k

g)

Beograd 
Kalenić

Beograd 
Skadarlija

Čačak

CE
NT

RA
LN

A 
SR

BI
JA

Kragujevac

Kraljevo

Loznica

Niš



www.stips.minpolj.sr.gov.yu Strana 9 

C
e
n

e
 p

o
v
rć

a
 -

 z
e
le

n
e
 p

ij
a
ce

 u
 S

rb
ij

i 
za

 j
u

n
 2

0
0

5
. 

g
o

d
in

e
 

Bo
ra

nij
a

20
0

13
8

12
0

80
10

0
11

1
85

10
0

10
0

10
0

97
.5

90
66

.7
80

20
0

10
0

10
0

10
0

82
Gr

aš
ak

50
50

10
0

80
62

.5
10

0
35

10
0

10
0

60
40

27
.5

80
60

50
35

40
40

30
Ka

rfio
l

60
50

50
80

70
40

50
---

40
40

76
.7

---
50

50
50

50
30

50
45

Kr
as

ta
va

c-
sa

lat
.

50
41

50
40

30
50

40
30

50
40

30
40

40
45

50
50

35
50

36
.3

Kr
om

pir
-m

lad
i

40
30

40
25

25
30

40
40

40
20

30
40

20
20

30
40

35
20

15
Ku

pu
s

50
40

40
30

40
30

50
40

40
35

30
40

35
50

40
40

30
40

37
.5

Lu
k-

cr
ni

50
50

40
35

40
30

40
40

40
30

40
40

30
40

40
30

35
40

30

Lu
k 

m
lad

i-c
rn

i(v
ez

a)
15

10
10

10
12

.5
5

5
10

20
10

8.
5

10
7

15
10

10
10

20
10

Pa
pr

ika
-b

ab
ur

a
15

0
10

0
11

3
12

8
13

0
15

0
10

0
15

0
13

0
12

0
86

---
10

0
15

0
20

0
13

7
12

0
12

5
10

0

Pa
pr

ika
-lju

ta
20

0
18

0
20

0
---

10
0

---
14

8
12

0
18

0
20

0
10

0
20

0
11

0
---

20
0

10
10

12
0

15
0

Pa
pr

ika
-š

ilja
12

0
12

0
10

3
13

0
12

0
11

8
80

85
13

0
10

0
---

---
10

0
---

20
0

30
13

0
12

0
15

0
Pa

ra
da

jz
80

70
90

85
75

80
70

76
10

0
80

80
60

80
90

10
0

11
0

70
70

75
Ša

rg
ar

ep
a

12
0

10
0

80
80

10
0

80
74

70
80

70
60

80
50

10
0

80
40

98
50

50
Sp

an
ać

10
0

10
0

25
55

87
.5

60
80

60
50

80
45

---
80

80
60

60
60

80
70

Tik
vic

e
30

25
40

30
30

30
25

50
50

35
40

50
30

30
50

30
26

30
30

Ze
len

a 
sa

lat
a(

ve
za

)
25

15
18

15
13

.3
13

10
10

15
10

10
10

10
20

20
10

10
20

20

CE
NT

RA
LN

A 
SR

BI
JA

VO
JV

OD
IN

A

Je
di

ni
ca

 m
er

e 
(d

in
/k

g)

Beograd 
Kalenić
Beograd 
Z.Venac

Čačak

Kragujevac

Kraljevo

Loznica

Niš

Pirot

Požarevac

Smederevo

Vranje

Zaječar

Kikinda

Novi Sad

Pančevo

Sombor

S.Mitrovica

Subotica

Zrenjanin


